



Smlouva o dílo č. 0424/2025 **DODATEK Č. 1**

č. objednatele: 0424/2025

č. zhotovitele: -

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města

Ing. Magda Šebestová, vedoucí oddělení technické správy

Marcela Podešvová, referentka oddělení technické správy

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

MERAT s.r.o.

Adresa: Zahradní 1069, 687 51 Nivnice

Zastoupen: Ing. Luděk Fridrich, jednatel

IČ: 04817711

DIČ: CZ04817711

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Luděk Fridrich

(dále jen „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 2.6.2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem **Retoping umělých povrchů školních hřišť - Kopřivnice**, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- 2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadanych prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

- 3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:
- a) výměna laviček včetně nátěru na sportovištích ZŠ E. Zátopka
 - b) doplnění ochranné plachty doskočiště hřiště ZŠ E. Zátopka
 - c) celoplošný stabilizační transparentní nástřik z PU pojiva a ředidla hřiště E. Zátopka
 - d) odkop svahu a doplnění osazení odvodňovacího betonového žlabu do štěrkopísku u běžeckého oválu hřiště MŠ a ZŠ 17. listopadu

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: + 333 224,24 Kč bez DPH

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.2. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby méněprací:
- a) povrchové úpravy a doplňující práce části terénu běžeckého oválu ZŠ A MŠ 17. listopadu
 - b) úprava doskočiště hřiště ZŠ a MŠ 17. listopadu
 - c) VCR, přesun hmot a ostatní náklady

Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je: - 214 721,73 Kč bez DPH

Podrobný popis všech méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.3. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla je: + 118 502,51 Kč bez DPH
- 3.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.2 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„5.1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	<i>bez DPH</i>	<i>DPH (21 %)</i>	<i>včetně DPH</i>
Cena dle smlouvy	2 987 770,70 Kč	627 433,32 Kč	3 615 211,02 Kč
Dodatek č. 1	+ 118 502,51 Kč	+ 24 885,53 Kč	+ 143 388,04 Kč
Celkem	3 106 280,21 Kč	652 318,85 Kč	3 758 599,06 Kč

3.5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.
- 4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.
- 4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 59. schůzi dne 22. 7. 2025 usnesením č. 2104/59/RM/2025.
- 4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
 1. Položkový rozpočet víceprací a méněprací
- 4.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

V Kopřivnici dne dle el. podpisu

V Nivnici dle el. podpisu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Bc. Adam Hanus
starosta města

Ing. Luděk Fridrich
jednatel

ÚPRAVY ROZSAHU PLNĚNÍ Z 3. 7. 2025 Položkový rozpočet

S: Retoping umělých povrchů školních hřišť - Kopřivnice

ZŠ 17. LISTOPADU

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
MÉNĚPRÁCE						
Díl: 1		Zemní práce				-38 042,10
1	113152111R00	Odstranění podkladu z kameniva těžného písek dokočiště:28*0,3	m3	-8,40000 8,40000	385,00	-3 234,00
2	139601101R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 1 - 2 ruční skryvka terénu:90,*0,1 ruční skryvka terénu:37*0,1 odrazové prkno:0,3*0,3*1,25*1	m3	-12,81250 9,00000 3,70000 0,11250	1 500,00	-19 218,75
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 26,21-5 (8,4+12,81+5,0)	m3	-21,21000 21,21000 26,21000	250,00	-5 302,50
5	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 131,05-5,0*5 (8,4+12,81+5,0)*5	m3	-106,05000 106,05000 131,05000	25,00	-2 651,25
6	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 47,178-5*1,8 (8,4+12,81+5,0)*1,8	t	-38,17800 38,17800 47,17800	200,00	-7 635,60
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				-5 716,00
11	R0060	Likvidace pryžového obrubníku, odvoz a uložení do 15 km včetně poplatku V betonovém loži s opěrrou. 25	m	-25,00000 25,00000	100,00	-2 500,00
12	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu 4	m2	-4,00000 4,00000	300,00	-1 200,00
13	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km 4*0,225	t	-0,90000 0,90000	320,00	-288,00
14	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km 4*0,225*14	t	-12,60000 12,60000	30,00	-378,00
15	979999982R00	Poplatek za recyklaci betonu (skup.170101) 4*0,225	t	-0,90000 0,90000	1 500,00	-1 350,00
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				-27 830,00
16	R00100	Nákup zeminy schopné zúrodnění 90*0,05 20*0,05	m3	-5,50000 4,50000 1,00000	1 000,00	-5 500,00
17	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 90*0,05 20*0,05	m3	-5,50000 4,50000 1,00000	320,00	-1 760,00
18	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m 90*0,05 20*0,05	m3	-5,50000 4,50000 1,00000	500,00	-2 750,00
19	182301121R00	Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2 90 20	m2	-110,00000 90,00000 20,00000	101,00	-11 110,00
20	180402112R00	Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 90 20	m2	-110,00000 90,00000 20,00000	55,00	-6 050,00
21	00572410R	Směs travní parková 90*0,03 20*0,03	kg	-3,30000 2,70000 0,60000	200,00	-660,00
Díl: 2		Základy,zvláštní zakládání				-1 589,25
22	271571111R00	Polštář základu ze štěrkopísku tříděného 0,3*0,1*1,25*1	m3	-0,03750 0,03750	2 000,00	-75,00
23	275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20 odrazové prkno:0,3*0,3*1,25*1	m3	-0,11250 0,11250	8 500,00	-956,25
24	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení (0,3+1,25)*2*0,3*1	m2	-0,93000 0,93000	500,00	-465,00
25	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění	m2	-0,93000	100,00	-93,00

		(0,3+1,25)*2*0,3*1		0,93000		
Díl: 5		Komunikace				-55 459,00
26	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm Změna frakce kameniva na 8-16 mm. doskočiště:7*3	m2	-21,00000	400,00	-8 400,00
27	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m doskočiště:7*3	m2	-21,00000	56,00	-1 176,00
28	67352002R	Geotextilie netkaná 200 g/m2 doskočiště:7*3*1,15	m2	-24,15000	20,00	-483,00
29	597101113RT1	Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton , včetně beton. lože C16/20 20	m	-20,00000	770,00	-15 400,00
30	R592-2705.1	Žlab z polymerbetonu š=200 mm bez spádu dl. 1 m, s litinovým šroubovaným lamelovým roštem 20	m	-20,00000	1 500,00	-30 000,00
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				-14 784,00
31	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu 2	m2	-2,00000	200,00	-400,00
32	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm 2	m2	-2,00000	500,00	-1 000,00
33	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm 7	m2	-7,00000	500,00	-3 500,00
34	59245110R	Dlažba betonová 200 x 100 x 60 mm, přírodní 7*1,05	m2	-7,35000	500,00	-3 675,00
35	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm 7	m	-7,00000	300,00	-2 100,00
36	R564 81-1112.2	Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 6 cm, frakce 8/16 mm, tř. A 7	m2	-7,00000	287,00	-2 009,00
37	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodrt' frakce 0-32 mm 7	m2	-7,00000	300,00	-2 100,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				-62 793,00
45	271571111R00	Polštář základu ze štěrkopísku tříděného 20*0,1*0,3	m3	-0,60000	2 000,00	-1 200,00
46	916661111R00	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou doskočiště:20	m	-20,00000	500,00	-10 000,00
47	R0152	Příplatek za vyšší třídu betonového lože obrubníku, C 16/20 Rozdíl v ceně mezi betonovým ložem obrubníku tř. C 12/15 a C 16/20. 20	m	-20,00000	100,00	-2 000,00
48	R0991C	Polymerbetonový obrubník a s gumovým krytem, dodávka Včetně rohových dílů. doskočiště:20	m	-20,00000	1 500,00	-30 000,00
49	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných doskočiště:21*0,3	m3	-6,30000	50,00	-315,00
50	R581-52180	Písek vhodný pro doskočiště Písek čistý křemičitý (SiO2 min. 96%) kulatozrný, bílý, bez organických komponentů, maximální frakce 2 mm z nichž max. 5% hmotnostních je nižší než 0,2 mm, splňující Vyhl. č. 238/2011 Sb. doskočiště:21*0,3*1,02	m3	-6,42600	3 000,00	-19 278,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-8 508,38
53	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	-42,54188	200,00	-8 508,38
Celkem		MĚNĚPRÁCE				-214 721,73
		VÍCEPRÁCE				
Díl: 1		Zemní práce				8 310,00
3	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 VCP odkop svahu:15 *1*0,4	m3	6,00000	650,00	3 900,00
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m VCP 6	m3	6,00000	250,00	1 500,00
5	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km VCP 6*5	m3	30,00000	25,00	750,00

6	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	t	10,80000	200,00	2 160,00
	VCP	6*1,8		10,80000		
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				12 600,00
45	271571111R00	Polštář základu ze šterkopísku tříděného	m3	0,45000	2 000,00	900,00
	VCP	15*0,1*0,3		0,45000		
46	916661111R00	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	15,00000	500,00	7 500,00
	VCP	15		15,00000		
47	R0152	Příplatek za vyšší třídu betonového lože obrubníku, C 16/20	m	15,00000	100,00	1 500,00
	VCP	Rozdíl v ceně mezi betonovým ložem obrubníku tř. C 12/15 a C 16/20.				
		15		15,00000		
48	R0991C	OBRUBNÍK BETONOVÝ 1000*300*80 MM	m	15,00000	180,00	2 700,00
Díl:	93	Dokončovací práce inž.staveb				10 635,00
51	935111211R00	Osazení přík. žlabu do šterkopísku z tvárnice 80 cm	m	15,00000	250,00	3 750,00
	VCP	15		15,00000		
52	59227518R	Žlab betonový 1-65/33	kus	45,90000	150,00	6 885,00
	VCP	15*3*1,02		45,90000		
Celkem		VÍCEPRÁCE				31 545,00

ZŠ E. ZÁTOPKA						
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		VÍCEPRÁCE				
Díl:	11	Přípravné a přidružené práce				6 100,00
2	R0052	Likvidace dřevěných fošen max.. 2000/120/40 mm, odvoz a uložení do 15 km včetně poplatku	kus	122,00000	50,00	6 100,00
		U stávajících laviček.				
	VCP	122		122,00000		
Díl:	59.2	Sportovní vybavení				8 000,00
44	R0986.2	Plachta na pískoviště atypická s úchytkami, 7,3 x 3,1 m, vodopropustná	kus	1,00000	8 000,00	8 000,00
		Rozměr cca 7,3 x 3,1 m, s oky a háčky pro ukotvení do lapačů (příp. do žlábků s roštem).				
		1		1,00000		
Díl:	762	Konstrukce tesařské				45 829,00
14	762134122R00	Montáž bednění stěn, fošny hobl. do 60 mm	m2	29,28000	500,00	14 640,00
	VCP	na lavičky:2*0,12*122		29,28000		
15	R605-00022.1	Fošna hoblovaná smrková tl. 40 mm,, 2x zkosená hrana	m3	1,19462	25 000,00	29 865,60
	VCP	na lavičky:2*0,12*0,04*122*1,02		1,19462		
16	998762102R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	t	0,66170	2 000,00	1 323,40
Díl:	783	Nátěry				15 850,24
17	783626200R00	Nátěr lazurovací truhlářských výrobků 2x lakování	m2	79,25120	200,00	15 850,24
	VCP	na lavičky:(0,12+0,04)*2*2*122+0,12*0,04*2*122		79,25120		
Díl:	59.1	Sportovní povrchy				225 900,00
56	R0403.8	Renovace (retoping) víceúčelových hřišť, dodávka a montáž	m2	1 255,00000	180,00	225 900,00
	VCP	Celoplošný stabilizační transparentní náštřík z PU pojiva a fedidla.				
		víceúčelové hřiště:1255		1 255,00000		
Celkem		VÍCEPRÁCE				301 679,24

REKAPITULACE MNP X VCP

ZŠ 17. LISTOPADU		
Celkem	MÉNĚPRÁCE	-214 721,73
Celkem	VÍCEPRÁCE	31 545,00

ZŠ E. ZÁTOPKA		
Celkem	VÍCEPRÁCE	301 679,24

CELKEM	MNP X VPC	V KČ BEZ DPH	118 502,51
--------	-----------	--------------	------------

REKAPITULACE STAVBY

CENA DLE SOD	2 987 777,70
CENA VCP X MNP	118 502,51

AKCE CELKEM	V KČ BEZ DPH	3 106 280,21
-------------	--------------	--------------

TDS souhlasí s předloženou CN na VCP-MNP

Radek
Filák

Digitálně podepsal
Radek Filák
Datum: 2025.07.07
16:38:29 +02'00'